

単 価 合 意 書

令和8年6月18日に契約したR8横環南戸塚IC改良その1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月25日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

よこはま新港合同庁舎4階

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

横浜国道事務所長 西村 徹

受注者 住所 神奈川県厚木市三田174-4

氏名 株式会社 厚木植木

代表取締役 小杉 勇人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		147,271,706	
道路土工						
(指定部分)		式	1		946,270	
掘削工(ICT)						
		式	1		76,399	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	190	402.1	76,399	
路体盛土工						
		式	1		454,860	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	70	6,498	454,860	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		34,216	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	140	244.4	34,216	
路床盛土工(ICT)						
		式	1		60,299	
路床盛土(ICT)						
		m3	170	354.7	60,299	
残土処理工						
		式	1		320,496	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	40	3,856	154,240	
残土等処分						
現場～処分場		m3	40	3,928	157,120	
UCR基本料						
		式	1		9,136	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地盤改良工						
		式	1		11,948,166	
固結工						
		式	1		9,174,584	
高圧噴射攪拌	長さ(注入長) 14m 長さ(土被長) 1m					
		本	4	2,126,889	8,507,556	
注入設備据付・解体	二重管工法					
		式	1		667,028	
残土処理工						
		式	1		2,773,582	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		44,802	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		732,640	
残土等処分						
		式	1		1,996,140	
舗装工						
(指定部分)		式	1		2,282,928	
アスファルト舗装工						
(車道部)		式	1		1,717,855	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	257	637.3	163,786	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm					
		m2	523	633	331,059	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	635	1,926	1,223,010	
アスファルト舗装工						
(歩道一般部)		式	1		306,667	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	112	856.1	95,883	
表層(歩道部)	開粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	112	1,882	210,784	
アスファルト舗装工 (歩道乗入部)		式	1		194,866	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	62	933	57,846	
表層(歩道部)	開粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	62	2,210	137,020	
ブロック舗装工		式	1		63,540	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm	m2	5	12,708	63,540	
軽量盛土工		式	1		17,849,590	
軽量盛土工		式	1		16,752,475	
軽量盛土		m3	313	40,025	12,527,825	
コンクリート床版 (1) 上部 中間部	24-12-25(20)(高炉) 15cm	m2	230	8,810	2,026,300	
コンクリート床版 (2) 下部	24-12-25(20)(高炉) 50cm	m2	50	35,895	1,794,750	
足場	安全ネット必要	式	1		403,600	
防護柵基礎工		式	1		1,097,115	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	9	38,042	342,378	
型枠	一般型枠	式	1		319,808	
鉄筋	SD345 D13	t	0.54	247,314	133,549	
調整コンクリート	18-8-25(20)(高炉) W/C指定なし	m3	4	48,394	193,576	
排水材	VP50	m	4	26,951	107,804	
擁壁工		式	1		80,717,944	
作業土工		式	1		468,531	
床掘り (1)	土砂	式	1		118,120	
床掘り (2)	土砂 小規模	式	1		11,185	
埋戻し (1)	土砂	式	1		301,840	
埋戻し (2)	土砂 小規模	式	1		8,010	
基面整正		式	1		29,376	
既製杭工		式	1		50,002,667	
鋼管杭 (1) タイプK	鋼管径(杭径) 1500mm 鋼管長さ (杭長) 27.5m	本	3	7,601,253	22,803,759	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼管杭 (2) タイプ L	鋼管径(杭径) 1500mm 鋼管長さ (杭長) 27.5m	本	2	7,610,389	15,220,778	
鋼管杭 (3) タイプ P	鋼管径(杭径) 1500mm 鋼管長さ (杭長) 30m	本	1	9,051,156	9,051,156	
銅バント	φ 1,500mm	式	1		164,450	
鋼管杭切断 (1)	φ 1500 t=15	箇所	5	65,542	327,710	
鋼管杭切断 (2)	φ 1500 t=17	箇所	1	65,542	65,542	
現場取卸(鋼管杭)		t	95	890.8	84,626	
圧入機組立・解体	φ 1500仕様	式	1		1,608,871	
アンクル圧入 (1)	SS400 L-200×200×15 L=9.5m	本	2	281,392	562,784	
アンクル圧入 (2)	SS400 L-200×200×15 L=9.6m	本	2	282,945	565,890	
アンクル切断	SS400 L-200×200×15	箇所	4	9,410	37,640	
土留プレート設置	PL-400×12	m	36	8,116	292,176	
土留プレート切断	PL-400×12	箇所	4	13,868	55,472	
スクラップ		t	20.3	-41,290	-838,187	
壁面工		式	1		6,444,854	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.1m					
		m2	27	1,247	33,669	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	27	3,681	99,387	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	134	26,174	3,507,316	
鉄筋	SD345 D13					
		t	2.16	247,314	534,198	
型枠	一般型枠					
		式	1		1,698,980	
目地板	瀝青質目地板 t =20					
		m2	0.2	8,502	1,700	
水抜パイプ	VP φ 100					
		m	12	12,151	145,812	
スタッド溶接	φ 19×150					
		本	162	2,616	423,792	
場所打杭工						
		式	1		15,229,500	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 21 m					
		本	6	2,515,174	15,091,044	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	18	2,540	45,720	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	18	5,152	92,736	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		8,572,392	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-25(高炉)					
		m3	1	98,578	98,578	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L型擁壁	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	118	55,264	6,521,152	
鉄筋						
		t	6.15	304,872	1,874,962	
裏込碎石	再生クワッシュラン40～0					
		m3	12	6,475	77,700	
排水構造物工 (指定部分)						
		式	1		18,140,078	
作業土工						
		式	1		401,580	
床掘り	土砂 小規模					
		式	1		201,330	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		200,250	
側溝工						
		式	1		14,397,603	
プレキャストU型側溝 (1)	300B					
		m	93	12,205	1,135,065	
プレキャストU型側溝 (2)	横断側溝 300					
		m	6	118,130	708,780	
自由勾配側溝 (1)	B300×H400					
		m	2	19,021	38,042	
自由勾配側溝 (2)	B300×H500					
		m	16	20,400	326,400	
L型側溝	乗入部					
		m	4	12,425	49,700	
LU型側溝 (1)	300A 標準部					
		m	154	47,781	7,358,274	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
LU型側溝 (2)	300A 切下部	m	1	47,781	47,781	
LU型側溝 (3)	300A 乗入部	m	17	47,781	812,277	
LU型側溝 (4)	300A すりつけ部	m	2	48,540	97,080	
LO型側溝 (1)	D250 標準部	m	63	39,541	2,491,083	
LO型側溝 (2)	D250 すりつけ部(H70)	m	1	39,696	39,696	
LO型側溝 (3)	D250 乗入部(H100)	m	4	37,924	151,696	
LO型側溝 (4)	D250 すりつけ部(H100)	m	1	39,349	39,349	
横断暗渠	300	m	28	37,028	1,036,784	
側溝蓋	300用グレーチング 蓋	枚	4	16,399	65,596	
集水柵・マンホール工		式	1		2,198,429	
現場打ち集水柵 (1)	500×500×600 車道用 18-8-25(20)(高炉)	箇所	7	102,233	715,631	
現場打ち集水柵 (2)	500×500×600 歩道用 18-8-25(20)(高炉)	箇所	2	85,468	170,936	
現場打ち集水柵 (3)	500×500×600 歩道用 18-8-25(20)(高炉) 自由勾配側溝設置部	箇所	1	83,220	83,220	
現場打ち集水柵 (4)	500×500×700 車道用 18-8-25(20)(高炉)	箇所	2	106,709	213,418	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (5)	500×500×700 歩道用 18-8-25(20)(高炉) 自由勾配側溝設置部	箇所	1	83,220	83,220	
現場打ち集水桝 (6)	500×500×1000 歩道用 18-8-25(20)(高炉)	箇所	1	107,714	107,714	
現場打ち集水桝 (7)	600×600×600 車道用 18-8-25(20)(高炉)	箇所	1	121,144	121,144	
LU桝	300	箇所	8	78,031	624,248	
L0桝	D250	箇所	2	39,449	78,898	
防草コンクリート		式	1		1,142,466	
張りコンクリート	18-8-25(20)(高炉) コンクリート夜間割増無	m2	302	3,783	1,142,466	
縁石工 (指定部分)		式	1		1,867,253	
縁石工		式	1		1,867,253	
歩車道境界ブロック (1)	A種(150/170×200×600)	m	4	8,110	32,440	
歩車道境界ブロック (2)	A種(150/170×200×600) 両面R	m	2	9,729	19,458	
歩車道境界ブロック (3)	C種(180/210×300×600)	m	11	10,926	120,186	
歩車道境界ブロック (4)	すりつけ部 両面R	m	1	9,538	9,538	
歩車道境界ブロック (5)	切下部 両面R	m	6	14,590	87,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	A種(120×120×600)	m	237	6,743	1,598,091	
防護柵工 (指定部分)		式	1		4,956,029	
路側防護柵工		式	1		1,862,487	
ｶｰﾄﾞﾊﾟｲﾌﾟ	Gp-Cp-2E 塗装品 20m未満 曲線部 補正無	m	9	23,105	207,945	
歩車兼用防護柵	H=1.2m C種	m	51	32,442	1,654,542	
防止柵工		式	1		2,592,152	
基礎ﾌﾟﾛｯｸ, 鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450	基	36	3,975	143,100	
金網・支柱(立入防止柵)	1.5m 2m	m	73	10,049	733,577	
門扉	両開き	基	2	417,977	835,954	
転落(横断)防止柵 (1)	柵高 1.2m 土中建込	m	19	11,584	220,096	
転落(横断)防止柵 (2)	柵高 1.2m コンクリート建込	m	11	10,479	115,269	
転落(横断)防止柵 (3)	柵高 0.8m プレキャストコンクリートﾌﾟﾛｯｸ 建込	m	58	9,382	544,156	
車止めﾎﾞｽﾄ工		式	1		501,390	
車止めﾎﾞｽﾄ	車止めﾎﾞｽﾄ径 114.3mm 車止め ﾎﾞｽﾄ長さ 800mm	本	10	50,139	501,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工 (指定部分)		式	1		175,310	
区画線工		式	1		175,310	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	350	374.1	130,935	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3	399.6	1,198	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	41	948	38,868	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	5	861.8	4,309	
構造物撤去工 (指定部分)		式	1		370,613	
構造物取壊し工		式	1		84,462	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	140	603.3	84,462	
排水構造物撤去工		式	1		150,230	
U型側溝撤去		m	37	3,965	146,705	
集水桝撤去	500×500×600	基	1	3,275	3,275	
蓋版撤去	グレーチング 蓋	枚	1	250.4	250	
運搬処理工		式	1		135,921	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 (1)	アスファルト殻	m3	7	2,499	17,493	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	4	2,540	10,160	
殻運搬 (3)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	3,148	15,740	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	7	5,646	39,522	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	4	5,152	20,608	
殻処分 (3)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	6,395	31,975	
現場発生産品運搬	グレーチング 蓋	式	1		423	
仮設工		式	1		1,896,324	
交通管理工		式	1		1,896,324	
交通誘導警備員	B	式	1		1,896,324	
応急処理工		式	1		6,121,201	
応急処理工		式	1		6,121,201	
応急処理		式	1		6,121,201	
直接工事費		式	1		147,271,706	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		27,736,897	
共通仮設費		式	1		11,178,590	
運搬費		式	1		7,447,217	
建設機械運搬費		式	1		466,307	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		6,980,910	
技術管理費		式	1		1,282,893	
土質等試験費		式	1		235,894	
システム初期費(ICT)		式	1		1,046,999	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,448,480	
共通仮設費(率計上)		式	1		16,558,307	
純工事費		式	1		175,008,603	
現場管理費		式	1		55,581,425	
工事原価		式	1		230,590,028	
一般管理費等		式	1		37,609,972	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		268,200,000	
消費税相当額		式	1		26,820,000	
工事費計		式	1		295,020,000	